
 

 

 

                 SINDICATUL ÎNVĂŢĂMÂNT PREUNIVERSITAR 
              JUDEŢUL HUNEDOARA 
    
 

CIF: 4944354; Deva-330065, str. Gheorghe Bariţiu nr. 2, corp B – mansardă; 
Tel./fax: 0254 211642, 0254 23235; E-mail: sip@siphd.ro; http: //www.siphd.ro 

 

HOTĂRÂREA NR.  1 / 2019 

  
 
 Biroul Executiv al Sindicatului Învăţământ Preuniversitar Judeţul Hunedoara (S.I.P.), întrunit în şedinţa 

ordinară din data de 30.01.2019, în baza prerogativelor statutare, 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
 Art. 1. În urma parcurgerii procedurii de evaluare a personalului angajat în cadrul S.I.P. Jud. Hunedoara și 
SC SIP TOUR SRL Hunedoara pentru activitatea desfășurată în anul 2018, se acordă calificativul ”corespunzător” 
tuturor salariaților, conform anexelor. 
 
 Art. 2. Se aprobă majorarea salariilor angajaților S.I.P. Jud. Hunedoara începând cu luna ianuarie 2019, ca 
urmare a modificărilor legislative, conform anexelor. 
 

Art. 3. Se aprobă majorarea salariilor personalului de conducere al S.I.P. Jud. Hunedoara începând cu luna 
ianuarie 2019, ca urmare a modificărilor legislative, conform anexelor. 
 
 Art. 4. Se aprobă majorarea indemnizațiilor liderilor de zonă ai S.I.P. Jud. Hunedoara începând cu luna 
ianuarie 2019, ca urmare a modificărilor legislative, conform anexelor. 
 

Art. 5. Se aprobă casarea obiectelor de inventar pentru anul 2018, conform anexelor. 
 

Art. 6. Biroul executiv ia act de situația inventarierii obiectelor de inventar aflate în patrimoniul S.I.P. Jud. 
Hunedoara. 
 
 Art. 7. Se aprobă situaţia financiară aferentă contului deschis la BCR Deva și descărcarea de gestiune a 
conducerii S.I.P. Jud. Hunedoara, pentru luna noiembrie 2018. 
 

Art. 8. Se aprobă situaţia financiară aferentă contului deschis la BCR Deva și descărcarea de gestiune a 
conducerii S.I.P. Jud. Hunedoara, pentru luna decembrie 2018. 
 

Art. 9. Se aprobă situaţia financiară aferentă contului deschis la BCR Deva și descărcarea de gestiune a 
conducerii S.I.P. Jud. Hunedoara, pentru anul 2018. 

 
Art. 10. Se aprobă situaţia financiară aferentă contului deschis la BRD Deva și descărcarea de gestiune a 

conducerii S.I.P. Jud. Hunedoara, pentru luna noiembrie 2018. 
 
Art. 11. Se aprobă situaţia financiară aferentă contului deschis la BRD Deva și descărcarea de gestiune a 

conducerii S.I.P. Jud. Hunedoara, pentru luna decembrie 2018. 
 
Art. 12. Se aprobă situaţia financiară aferentă contului deschis la BRD Deva și descărcarea de gestiune a 

conducerii S.I.P. Jud. Hunedoara, pentru anul 2018. 
 
Art. 13. În luna martie 2019 se acordă tichete cadou în cuantum de 35 lei/membru pentru organizarea 

unor festivități dedicate zilei de 8 Martie. 
 

mailto:sip@siphd.ro
http://www.siphd.ro/


 

 

 

                 SINDICATUL ÎNVĂŢĂMÂNT PREUNIVERSITAR 
              JUDEŢUL HUNEDOARA 
    
 

CIF: 4944354; Deva-330065, str. Gheorghe Bariţiu nr. 2, corp B – mansardă; 
Tel./fax: 0254 211642, 0254 23235; E-mail: sip@siphd.ro; http: //www.siphd.ro 

Art. 14. Se aprobă acordarea unor ajutoare sociale, după cum urmează: 
 

a) pentru refacerea sănătății membrului de sindicat: 

Nr. 

crt. 
Nume și prenume Unitatea școlară Suma 

1 Albu Raluca Bianca Colegiul Tehnic „Constantin Brâncuși” Petrila 800 

2 Bota Marcela Școala Gimnazială ”Andrei Șaguna” Deva 800 

3 Cimpoca Sorin Colegiul Tehnic „Matei Corvin” Hunedoara 800 

4 Coste Sanda Liceul Teoretic „Silviu Dragomir” Ilia 600 

5 Daju Mărioara Colegiul Tehnic „Dimitrie Leonida” Petroșani 800 

6 Furdean Luminița Liceul de Arte „Sigismund Toduță” Deva 600 

7 Hrițenco Olga Colegiul Național de Informatică „Traian Lalescu” 400 

8 Ivănică Stana Grădinița PP nr. 1 Hunedoara 800 

9 Kovacs Ludovic  Liceul Tehnologic Lupeni 800 

10 Lunel Cristian Colegiul Economic „Hermes” Petroșani 600 

11 Mihai Diana Grădinița PP Dumbrava Minunată Hunedoara 600 

12 Mureșan Mihaela Liceul Tehnologic „Ovid Densușianu” Călan 800 

13 Nistor Luize Grădinița PP nr. 1 Hunedoara 400 

14 Pleș Mariana Grădinița PP „Dumbrava Minunată” Hunedoara 600 

15 Popescu Nicolița Colegiul Tehnic „Mihai Viteazu” Vulcan 800 

16 Stan Gabriela Școala Gimnazială nr. 7 Petroșani 800 

17 Stencoane Elena Grădinița PP nr. 1 Hunedoara 400 

18 Stoica Maria Liceul de Arte „Sigismund Toduță” Deva 800 

19 Șendroni Andreea Grădinița PP „Dumbrava Minunată” Hunedoara 400 

20 Tirinescu Liliana Colegiul Economic „Emanuil Gojdu” Hunedoara 800 

 
b) pentru refacerea sănătății unui membru al familiei membrului de sindicat (copil): 

Nr. 
crt. 

Nume și prenume Unitatea școlară Suma 

1 Albu Raluca Bianca Colegiul Tehnic „Constantin Brâncuși” Petrila 400 

2 Filip Mihaela Școala Gimnazială „Preot Iosif Comșa” Ribița 400 

3 Trif Ioan Florin Liceul de Arte „Sigismund Toduță” Deva 400 
 

c) pentru decesul părinților membrului de sindicat: 

Nr. 
crt. 

Nume și prenume Unitatea școlară Suma 

1 Bîlc Simona Școala Gimnazială Vața de Jos 200 

2 Dumitrescu Elisabeta  Școala Gimnazială nr. 2 Hunedoara 200 

3 Fulea – Beke Mariana Școala Gimnazială Boșorod 200 

4 Șimon Tiberiu Școala Gimnazială Bretea Română 200 

5 Bădescu Maria Colegiul Economic „Hermes” Petroșani 200 

6 Bodor Martin Colegiul Național „I.C. Brătianu” Hațeg 200 

7 Cernăianu Mimi Liceul Teoretic „Mircea Eliade” Lupeni 200 

8 Chircu Nicolae Colegiul Național „Carmen Sylva” Petroșani 200 

9 Clej Ramona Școala Gimnazială „Preot Iosif Comșa” Ribița 200 

10 Clepșia Sabina Școala Gimnazială „Andrei Șaguna” Deva 200 

mailto:sip@siphd.ro
http://www.siphd.ro/


 

 

 

                 SINDICATUL ÎNVĂŢĂMÂNT PREUNIVERSITAR 
              JUDEŢUL HUNEDOARA 
    
 

CIF: 4944354; Deva-330065, str. Gheorghe Bariţiu nr. 2, corp B – mansardă; 
Tel./fax: 0254 211642, 0254 23235; E-mail: sip@siphd.ro; http: //www.siphd.ro 

11 Coman Stanca Școala Gimnazială Vălișoara 200 

12 Cor Ioan Școala Gimnazială „Preot Iosif Comșa” Ribița 200 

13 Găvan Emilia Liceul Tehnologic „Mihai Viteazu” Vulcan 200 

14 Goia Maria Colegiul Național Pedagogic „Regina Maria” Deva 200 

15 Greab Valentina Liceul Tehnologic „Dragomir Hurmuzescu” Deva 200 

16 Mitulescu Danela Școala Gimnazială „Andrei Șaguna” Deva 200 

17 Mocanu Rodica Liceul Teoretic „Mircea Eliade” Lupeni 200 

18 Nicoară Monica Școala Gimnazială Vața de Jos 200 

19 Oprișa Rodica Liceul Tehnologic T.F. „Anghel Saligny” Simeria 200 

20 Oprițoiu Corina Colegiul Național Pedagogic „Regina Maria” Deva 200 

21 Preda Cristina Grădinița PP nr. 7 Deva 200 

22 Sîrbu Victor Liceul Tehnologic Lupeni 200 

23 Stănescu Luminița Liceul Tehnologic „Matei Corvin” Hunedoara 200 

24 Șomlea Anca Liceul Tehnologic „Dragomir Hurmuzescu” Deva 200 
 

d) pentru pensionarea membrului de sindicat: 

Nr. 
crt. 

Nume și prenume Unitatea școlară Suma 

1 Elischer Hani Rodica Liceul Teoretic ”Mircea Eliade” Lupeni 500 

2 Oltean Anuța Grădinița PP nr. 3 Petroșani 500 

3 Peter Elena Școala Gimnazială „I.D. Sîrbu” Petrila 500 

4 Spinean Rodica Colegiul Național „Decebal” Deva 500 

5 Tutunaru Laura Grădinița PP nr. 3 Petroșani 500 

 

 

Președinte, 

Paul Dragoș Rusu 

Viză de legalitate, 
Consilier juridic, 

Radu Cristiana 
 

mailto:sip@siphd.ro
http://www.siphd.ro/

